
Muzikinė istorija. Vienaragio mįslė (su CD) 

 
Sonata Latvėnaitė-Kričenienė, Jolanta Vaišvilienė 

„Vienaragio mįslė“ – pirmoji edukacinio ciklo „Klasikinė muzika vaikams“ muzikinė knyga. Biblioteka įsigijo 
2022 m. 2-ąjį leidimą, kuris papildytas QR kodu (jį nuskenavus mobiliuoju prietaisu, galima klausytis 
kompozitorės Dianos Čemerytės muzikinės istorijos „ Vienaragio mįslė“ bei aktorės Ilonos Kvietkutės įgarsintus 
tekstus). Knygoje yra ir kompaktinė plokštelė. Autorės kviečia kartu su vaikais atrasti muzikos, žodžio ir dailės 
pasaulį. kuris lavina vaikų vaizduotę, įkvepia kūrybai, o mokymo procesą paverčia žaidimu. 2022 m. leidimas.  

Vilniaus katedros kapela. Veikla, personalijos, repertuaras XIX amžiuje 

 
Laima Budzinauskienė 

Muzikos istorikė dr. L. Budzinauskienė. monografijoje pažymi, kad mūsų laikus pasiekė tik pavienės XVIII–XIX 
amžių Lietuvos bažnytinės muzikos detalės, iš kurių autorė sudėjo, anot jos, „pradžioj vos regimą, vėliau vis 
spalvingesnį ir patrauklesnį vaizdą“. „Vilnius, įdomus, daugiatautis kultūrinio gyvenimo centras, buvo ir vis dar 
yra neįminta mįslė.” teigia autorė.  Knygą sudaro trys skyriai. Pirmame apžvelgiamas XIX a. muzikinis Vilnius, 
šio miesto vyskupija, parapijos, bažnyčios ir vienuolynai, prie jų ir seminarijos plėtotas muzikinis ugdymas. 
Antrame skyriuje pagrindinis dėmesys skiriamas muzikavimui bažnyčiose: aptariamos žymiausios bažnytinės 
kapelos, Vilniaus katedra ir joje muzikavę kolektyvai, bažnytinių kapelų repertuaras, iškilaus kompozitoriaus S. 
Moniuszko gyvenimas ir jo sakraliniai kūriniai, sukurti gyvenant Vilniuje. Trečiame skyriuje kalbama apie 
Vilniaus katedros kapelos repertuarą ir jo kūrėjus, pradedant vietiniais kompozitoriais mėgėjais, kapelos nariais 
ir baigiant F. Bobrowskio, A. Dankowskio, užsienio šalių kompozitorių muzika. Išleista  2021 m. 

__________________________________________ 

Mamos ir tėčio šventė. Muzikiniai vaikų vaidinimai, eilėraščiai, dainelės 

 
Nora Jazbutytė, Sonata Tamašauskaitė 

Autorės - Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos narė Nora Jazbutytė kuria eilėraščius, prozą, vaidinimus 
vaikams, dainų tekstus,o   Lietuvos muzikų sąjungos narė, pedagogė ir kompozitorė, lektorė Sonata 
Tamašauskaitė rašo dainas chorams, vokaliniams ansambliams, solistams, kuria muziką fortepijonui, veda 
kvalifikacijos tobulinino seminarus muzikos pedagogams.."Mamos ir tėčio šventė" - muzikinių vaidinimų, 
dainelių ir eilėraščių vaikams rinkinys. Visi kūriniai sukurti atsižvelgiant į ikimokyklinio ir jaunesniojo mokyklinio 
amžiaus vaikų gebėjimus, lengvai pritaikomi įvairiems kolektyvams. Tekstai artimi mažųjų pasaulėjautai, 
Išleista 2018 m. 

______________________________ 

https://www.patogupirkti.lt/sonata-latvenaite-kriceniene-knygos
https://www.patogupirkti.lt/jolanta-vaisviliene-knygos
https://www.patogupirkti.lt/nora-jazbutyte-knygos
https://www.patogupirkti.lt/sonata-tamasauskaite-knygos
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/v/i/vienaragio-misle.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/v/i/vilniaus-katedros-kapela-veikla-personalijos-repertuaras-xix.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/m/a/mamos-ir-tecio-svente.jpg


2 
 

Margaspalvės dainužėlės 

 
Elena Grigaitė-Tolvaišienė 

Šią dainų knygelą autorė skiria vaikams, jų mokytojams, tėveliams, renginių organizatoriams. Autorė patikina, 
kad širdžiai mielą dainelę šioje knygelėje ras ir mažasis dainorėlis, jo tėveliai, vyresnieji broliukai ar sesutės, 
kad vaikai gali dainuoti kartu ir su pedagogais. Išleista 2022 m. 

____________________________________ 

Kur Vilnelė teka... Meilės gimtinei niekada nebus per daug 

 
Elena Tolvaišienė 

Autorė pratarmėje kreipiasi į jaunuosius Lietuvos dainorėlius, jų pedagogus, tėvelius – “tegul jūsų rankos ir 
širdys niekada nepavargsta dalindamos gėrį, grožį ir meilę gimtajam kraštui, kuriame gimėte ir gyvenate!”. 
Akcentuoja Lietuvos sostinės Vilniaus 700 metų jubiliejų. Kviečia ir toliau pinti dainų pynelę, iš vaikiško juoko, 
smagių dainelių ir žmonių gerumo.. Išleista 2021 m. 

_____________________________________ 

Dainų lentynėlė 

 
Giedrė Pauliukevičiūtė 

„Dainų lentynėlė“ – tai pirmasis kompozitorės, Lietuvos kompozitorių sąjungos narės Giedrės 
Pauliukevičiūtės natų rinkinys. Jame pristatomos dainos vaikams, kurios jau ilgokai dainuojamos Lietuvos 
vaikų chorų ir solistų, skambėjusios festivaliuose ir konkursuose bei daug kartų aranžuotos skirtinguose 
stiliuose. Dainos apima platų temų ir nuotaikų spektrą, Išleista 2020 m. 

______________________________________________ 

Vilniaus andante 

 
Algimantas Raudonikis 

Dainų natos ir žodžiai su akompanimentu. Šiame rinkinyje rasime gerai žinomas kompozitoriaus A. Raudonikio 
vienbalses, lyrines dainas ir dvibalses dainas, pvz.:  Vilniaus andante, Kur balti keliai; Vakaras, Švelnumas; jau 
vaikystė nuskambėjo, Vakaras su gėle   ir kt. Išleista 2017 m. 
____________________________________ 

https://www.patogupirkti.lt/elena-grigaite-tolvaisiene-knygos
https://www.patogupirkti.lt/elena-tolvaisiene-knygos
https://www.patogupirkti.lt/giedre-pauliukeviciute-knygos
https://www.patogupirkti.lt/algimantas-raudonikis-knygos
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/m/a/margaspalves-dainuzeles.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/k/u/kur-vilnele-teka-meiles-gimtinei-niekada-nebus.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/d/a/dainu-lentynele.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/r/a/raudonikis-vilniaus-andante499.jpg


3 
 

Gintaro karoliai. Dainelių rinkinys vaikams, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečiui 

 
Nora Jazbutytė, Sonata Tamašauskaitė 

Rinkinyje - devynios dainelės, skirtos pradinių klasių solistams, ansambliams, chorams. Kompozitorė Sonata 
Tamašauskaitė pati dirbdama su vaikais, žino, kad dainuodami jie mėgsta ploti, judėti, todėl beveik visose 
dainelėse yra ir šių galimybių.  Poetės Noros Jazbutytės dainelių tekstai skamba meile tėvynei Lietuvai ir moko 
suprasti ir pažinti pasaulį. Išleista 2017 m. 
____________________________________ 

Putpelės pyragai = Quail's Pies 

 
Kompozitoriaus Jono Tamulionio dainų jaunučių ir jaunių chorams rinkinio sudarytojos yra “Liepaičių choro 
mokyklos ilgametės choro mokytojos, chorų vadovės Jurgita Dirgėlaitė-Kutavičienė ir Audronė Steponavičiūtė 
Zupkauskienė, Rinkinys bei kūrinių pavadinimai pristatomi ir anglų kalba. rinkinį jaunučių ir jaunių chorams 
sudaro šios Jono Tamulionio dainosi: Vežė ežį (Žodžiai Viliaus Baltrėno); Man oželis sidabrinis  (Žodžiai Viliaus 
Baltrėno);Trepsi pelytė (Žodžiai Viliaus Baltrėno);Genys (Žodžiai Juozo Nekrošiaus);Putpelės pyragai  (Žodžiai 
Viliaus Baltrėno);Iš ko audė drobelę? (Žodžiai Aldonos Puišytės);Žaislų parduotuvėje  (Žodžiai Violetos 
Palčinskaitės);Leiskim saulę pailsėti (Žodžiai Viliaus Baltrėno);Ėrelis (Žodžiai Leonardo Gutausko);Tai mano 
Lietuva (Žodžiai Viliaus Baltrėno); Lopšys  (Žodžiai Aldonos Puišytės); Zuikių vestuvės  (Žodžiai Vytauto 
Skripkos); Bėkim, ievuže (Žodžiai Viliaus Baltrėno). išleista 2021 m. 

____________________________ 

Ruoniuko sala = The Little Seal's Island 

 
Kompozitoriaus Jono Tamulionio dainų mažylių ir pradinių klasių chorams rinkinio sudarytojos yra “Liepaičių 
choro mokyklos ilgametės choro mokytojos, chorų vadovės Jurgita Dirgėlaitė-Kutavičienė ir Audronė 
Steponavičiūtė Zupkauskienė, Rinkinys bei kūrinių pavadinimai pristatomi ir anglų kalba. Rrinkinį mažylių ir 
pradinių klasių chorams sudaro šios Jono Tamulionio dainos: Žiedai - bitutės darbai  (Žodžiai Juozo; 
Nekrošiaus); Ruoniuko sala  (Žodžiai Ramutės Girkontaitės); Siuvo kurpius batelius (Žodžiai Viliaus Baltrėno); 
Saldiniai obuoliukai ( Žodžiai Martyno Vainilaičio); Smėlio kalnelį, gintaro šalį (Žodžiai Viliaus Baltrėno); 
Žibuoklė motulei (Žodžiai Aldonos Puišytės); Lašeliukai (Žodžiai Salomėjos Kaknevičienės); Vasaros lopšinė 
(Žodžiai Salomėjos Kaknevičienės); Kamanos (Žodžiai Aldonos Puišytės); Žalia dainelė (Žodžiai Ramutės 
Girkontaitės); Upelis (Žodžiai Juozo Nekrošiaus); Ta ta to katučių (Lietuvių liaudies žodžiai); Grūdu grūdu 
grucukį (Lietuvių liaudies žodžiai); Lylia lylia mažutį (Lietuvių liaudies žodžiai); Tu ru ru ru (Lietuvių liaudies 
žodžiai); Čerbaba čerbaba (Lietuvių liaudies žodžiai); Joja joja dziedukas (Lietuvių liaudies žodžiai); Kic kic 
kamajuoa (Lietuvių liaudies žodžiai). Išleista 2021 m. 

 

     ______________________________ 

https://www.patogupirkti.lt/nora-jazbutyte-knygos
https://www.patogupirkti.lt/sonata-tamasauskaite-knygos
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/g/i/gintaro-karoliai468.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/p/u/putpeles-pyragai.jpg
https://www.patogupirkti.lt/media/catalog/product/cache/1/image/1800x/040ec09b1e35df139433887a97daa66f/r/u/ruoniuko-sala.jpg

